

GEDESCO S.A.	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO PRODUCT TECHNICAL SHEET
--------------	--

FECHA / DATE: 20-11-23 ED: 00

CÓDIGO PRODUCTO / PRODUCT CODE	7036
DESCRIPCIÓN PRODUCTO / DESCRIPTION	AROS DE POLLO BARBACOA 8b x 500g CHICKEN RINGS BARBACUE FLAVOUR 8b x 500g
FAMILIA / FAMILY	NUGGET
SUBFAMILIA / SUBFAMILY	Nugget
PESO NETO UNITARIO / UNIT NET WEIGHT	4 kg
MARCA / BRAND	MAHESO

PRESENTACIÓN / PRESENTATION

Caja con 8 bolsas de aros de pollo sabor barbacoa, de 500 g cada una.

Box with 8 bags of chicken rings barbecue flavour, 500 g each.

COMPOSICIÓN CUALITATIVA / QUALITATIVE COMPOSITION

AROS DE POLLO REBOZADOS CON SABOR BARBACOA. PLATO PREPARADO ULTRACONGELADO.

Ingredientes: pechuga de pollo (44%), preparado para rebozar [harina de **trigo**, dextrosa de **trigo**, levadura, sal, maíz, azúcar, sal, extracto de malta de cebada, vegetales deshidratados (tomate, paprika, cebolla, ajo), **gluten de trigo**, albúmina de **huevo** en polvo, acidulante (E 330), aroma de humo, especias, aceite de nabina, almidón modificado], agua, aceite vegetal (*), azúcar, almidón, aromas, aromas de humo, potenciadores del sabor (E 621, E 635), caldo concentrado de pollo [agua, sal, azúcar, extracto de levadura, extracto de pollo, grasa de pollo, aromas, almidón modificado, acidulante (E 330)], espesante (E 464), sal, fibras vegetales (contiene **trigo**), azúcar moreno, especias, aromas naturales, estabilizantes (E 450, E 451), proteína de **soja**, vegetales deshidratados. Consultar trazas de alérgenos.

ALERGENOS

Puede contener trazas de **apio, pescado, crustáceos, moluscos, mostaza, leche y frutos de cáscara**.

BATTERED CHICKEN RINGS WITH BARBACUE FLAVOUR. DEEP FROZEN READY-MADE DISH.

Ingredients: chicken breast (44%), prepared for coating [**wheat** flour, **wheat** dextrose, yeast, salt, corn, sugar, salt, **barley** malt extract, dehydrated vegetables (tomato, paprika, onion, garlic), **wheat gluten**, **egg** albumin powder, acidulant (E 330), smoke flavouring, spices, rapeseed oil, modified starch], water, vegetable oil (*), sugar, starch, flavourings, smoke flavourings, flavor enhancers flavor (E 621, E 635), concentrated chicken broth [water, salt, sugar, yeast extract, chicken extract, chicken fat, flavourings, modified starch, acidulant (E 330)], thickener (E 464), salt, vegetable fibers (contains **wheat**), brown sugar, spices, natural flavors, stabilizers (E 450, E 451), **soy** protein, dehydrated vegetables. Check the traces.

ALLERGENS

Puede contener trazas de **milk, celery, fish, crustaceans, mollusks, mustard** and **nut** s.

Mod. R2220	Rev. 0 / 7-1-98	Ed. 1/07-01-2020	Pág. 1 /Pasa a pág 2.
------------	-----------------	------------------	-----------------------

GEDESCO S.A.	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO PRODUCT TECHNICAL SHEET
---------------------	--

PREPARACIÓN / COOKING INSTRUCTION

No es necesario descongelar.

Freidora: Freir a 180°C entre 2 minutos y 45 segundos - 3 minutos.

Horno: Precalentar el horno hasta llegar a 220°C. Retirar el envoltorio de plástico y colocar el producto sobre papel vegetal en una bandeja a media altura. Calentar durante 7 y 9 minutos.

Freidora de aire: Calentar a 200°C entre 4 minutos - 4 minutos y 30 segundos.

It is not necessary to defrost.

Deep fryer: Fry at 180°C between 2 minutes and 45 seconds - 3 minutes.

Oven: Preheat the oven up to 220°C. Remove the plastic wrap and place the product on parchment paper in a tray at medium height. Heat for 7 - 9 minutes.

Air fryer: Heat at 200°C between 4 minutes - 4 minutes and 30 seconds.

CONSERVACIÓN / PRESERVATION

A -18°C: ver fecha de consumo preferente (antes del fin de).

Una vez descongelado, no volver a congelar.

Plato preparado ultracongelado.

At -18 °C: check Best before end date.

Once thawed, do not refreeze.

Deep froze, ready-made dish

VALORES NUTRICIONALES / NUTRITIONAL VALUES

INFORMACIÓN NUTRICIONAL MEDIA / AVERAGE NUTRITIONAL INFORMATION	100g	Porción de 100 g Portion of 100 g	% IR*
Valor energético (kJ/kcal) Energy (kJ/kcal)	912/218	912/218	11%
Grasas (g) Fat (g)	11,0	11	16%
de las cuales saturadas (g) of which saturated (g)	2,1	2,1	11%
Hidratos de carbono (g) Carbohydrate (g)	17,0	17	7%
de los cuales azúcares (g) of which sugar (g)	2,2	2,2	2%
Fibra alimentaria (g) Fibre (g)	2,2	2,2	-
Proteína (g) Protein (g)	12,0	12	24%
Sal (g) Salt (g)	1,8	1,8	30%

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

*IR: recommended intake for average adult (8400 kJ/2000 kcal)

Este envase contiene 5 Porción de 100 g

It contains 5 portions of 100 g

Mod. R2220	Rev. 0 / 7-1-98	Ed. 1/07-01-2020	Pág. 2 /Pasa a pag 3.
------------	-----------------	------------------	-----------------------

GEDESCO S.A.	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO PRODUCT TECHNICAL SHEET
---------------------	--

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS / MICROBIOLOGICAL HAZARD

	valor objetivo / target value	valor máximo / maximum value	unidades / units
<i>Enterobacterias</i>	< 1000	10000	ufc/g
<i>Enterobacteriaceae</i>			
<i>Clostridium perfringes</i>	<10	100	ufc/g
<i>Escherichia coli</i>	<10	100	ufc/g
<i>Salmonella spp. (25g)</i>	No detectado absence	No detectado absence	-
<i>Listeria monocytogenes</i>	<10	100	ufc/g

OTRAS CARACTERÍSTICAS / OTHER FEATURES

Posibles declaraciones:

Possible claims

SIN GRASAS HIDROGENADAS

FREE OF HYDROGENATED FAT

SIN ACEITE DE PALMA

PALM FREE

SIN CONSERVANTES

NO PRESERVATIVES ADDED

SIN COLORANTES

NO COLOURINGS

Vida útil: 24 meses

Shelf life: 24 months

Prepared, reviewed and approved by:	Quality Department
Elaborado, revisado y aprobado por:	Departamento de Calidad

Mod. R2220	Rev. 0 / 7-1-98	Ed. 1/07-01-2020	Pág. 3 /Pasa a pág.
------------	-----------------	------------------	---------------------